



Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2014-10-07

§ 143 Delårsrapport 2 2014 för Tyresö kommun

Socialdemokraterna känner en djup oro för ekonomins utveckling i Tyresö kommun. Ekonomiska data i delårsrapport 2 visar att sådan oro är högst berättigad.

Resultatet för 2014 prognosticeras till ett plus på 900 000 kr vilket är 28,7 miljoner kronor lägre än det budgeterade resultatet. I detta ligger bl a ett positivt utfall för markförsäljning på ca 3,2 miljoner kr och att finansiella kostnader beräknas bli 11 miljoner lägre än budgeterat. De finansiella kostnaderna påverkas av en låg räntenivå och av att investeringstakten har dragits ned. Sannolikt är dagens ränteläge inte evigt bestående samt måste också investeringarna för framtiden ske vid någon tidpunkt. Utan dessa extraordinära budgetförstärkningar, vilka bör bortses från för att få en rättvisande bild av den ekonomiska skötseln, så hade det i rapporten prognosticerade underskottet blivit 13,3 miljoner kr (11 miljoner kr+3,2 miljoner kr-900 000 kr).

Det konstateras att det finns risk att balanskravet inte kommer att uppfyllas under 2014.

Inom Barn- och utbildningsnämndens område så är läget allvarligt, vilket framgår av socialdemokraternas särskilda yttrande. För Socialnämndens del har det nu prognosticerade överskottet ökat kraftigt sedan delårsrapport 1 och ligger nu på 21,4 miljoner kr. Det är framförallt de dyra externa placeringar inom olika verksamhetsgrenar som fortsätter att underminera den kommunala ekonomin och vi socialdemokrater har under många år påpekat vikten av att – tyvärr utan gehör från majoriteten – utveckla förebyggande verksamhet för att bryta denna utveckling. Även inom Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens område prognosticeras ett betydande underskott trots att förvaltningen vidtagit åtgärder för att anpassa verksamheten till den givna budgeten. Den enda verksamhetsgren där det inte beräknas bli ett underskott är inom Kultur- och fritidsnämnden.

Det ekonomiska läget är allvarligt, och risken är överhängande att balanskravet inte kommer att uppfyllas för 2014. Det är då ytterst oroande att den moderatledda alliansen ändå fortsätter att vara nöjda, och som enda åtgärd uppmanar nämnderna till "ekonomisk återhållsamhet resten av året". Vi socialdemokrater anser att detta inte är att ta sådant nödvändigt sådant ekonomiskt ansvar som behövs för att på lång sikt kunna nå god kommunalekonomisk utveckling.

För den socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen

Anita Mattsson